

# Městská policie Liberec

Tř. 1. máje 108/48, 460 07 Liberec III, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156  
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz



Vaše žádost ze dne 29.09.2015

Č.j. MML 178739/15

Vyřizuje: P. Šubert

Liberec

**Věc:** žádost o podání informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Dne 29. 09. 2015 byla vedení Městské policie Liberec doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. K jednotlivým bodům žádosti uvádíme:

1. Na noční směně dne 25. 9. 2015 sloužilo osm strážníků za využití čtyř vozidel
2. Dopravní přestupek paní..... na náměstí Českých Bratří byl zjištěn vlastní činností hlídky Městské policie Liberec
3. Počet volných míst na vyhrazeném parkovišti nemá vliv na naplnění skutkové podstaty přestupku
4. Za tento přestupek lze uložit blokovou pokutu do 2 000,-Kč, bloková pokuta ve výši 200,-Kč je na spodní hranici možné sankce. O výši pokuty rozhoduje samostatně strážník, který přestupek řeší. Pokud přestupek s přestupkem, nebo navrhovanou pokutou nesouhlasí, má právo věc řešit ve správním řízení.

K Vaší stížnosti na cyklisty uvádíme, že každé porušení platných právních norem, zjištěné strážníky, je v souladu se zákonem řešeno, to se týká i cyklistů, kteří se pohybují na ulici Pražská a Moskevská, kterou zmiňujete. Například v ulici Pražská mohou, na základě dodatkové tabulky, jezdit v obou směrech. Samotná jízda na kole v pěší zóně, která se může zdát z pohledu chodce obtěžující, neznamená, že byla naplněna skutková podstata přestupku.

Dne 02. 10. 2015

S pozdravem

ředitel Městské policie Liberec  
Mgr. Ladislav Krajčík